
UCHWAŁA NR XLIX/481/18
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE

z dnia 26 czerwca 2018 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Nowinka w zakresie objęcia 
mieszkańców Gminy Nowinka opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy 

w Augustowie

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt. 12, art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2018r. poz.994, poz.1000) w związku z art. 18 ust. 1 pkt. 5 ustawy z dnia 12 marca 
o pomocy społecznej (Dz.U. z 2017 r. poz. 1769, poz. 1985 oraz z 2018 r. poz. 650, poz. 700) i § 7 
ust. 4 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r.  w sprawie 
środowiskowych domów samopomocy (Dz.U. Nr 238 poz. 1586 oraz z 2014 r. poz. 1752) Rada Miejska 
w Augustowie uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę za zawarcie porozumienia z Gminą Nowinka w sprawie objęcia mieszkańców gminy 
Nowinka opieką i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Augustowie.

§ 2. Warunki realizacji zadania wskazanego w § 1 określi porozumienie zawarte z ww. Gminą.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Augustowie

Filip Jerzy Chodkiewicz

Id: FFD7B41F-25A6-44BB-89FA-D81B00819544. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych

domów samopomocy (Dz.U. z 2010 r. Nr 238, poz. 1586, z późn. zm.) dopuszcza w § 7 ust. 4 możliwość

przyjmowania do środowiskowych domów samopomocy osób zamieszkałych na terenie innej gminy

„Osoba może być skierowana do domu prowadzonego przez inną gminę lub inny powiat niż gmina lub

powiat właściwe ze względu na jej miejsce zamieszkania, pod warunkiem zawarcia porozumienia pomiędzy

właściwymi jednostki samorządu terytorialnego”. Uzasadnieniem dla tej możliwości jest sytuacja, gdy

gmina lub powiat realizują to zadanie, jednakże w niewystarczającym zakresie - nie zapewniając

wystarczającej liczby miejsc lub prowadząc dom tylko jednego typu.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt.12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym "do wyłącznej

właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w spawach współdziałania z innymi gminami".

"gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawach powierzenia jednej z nich określonych

przez nie zadań publicznych" - art. 74 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym.

Porozumienie nie pociąga za sobą skutków finansowych dla budżetu gminy Miasta Augustowa, gdyż

prowadzenie środowiskowych domów dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt. 5

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej jest zadaniem zleconym z zakresu administracji

rządowej realizowanym przez gminę, w całości finansowanym przez budżet państwa.

W zawiązku z powyższym zasadne jest podjecie niniejszej uchwały.

Id: FFD7B41F-25A6-44BB-89FA-D81B00819544. Uchwalony Strona 1




